



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01042023-244850
CG-DL-E-01042023-244850

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1438]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 29, 2023/चैत्र 8, 1945

No. 1438]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 29, 2023/CHAITRA 8, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मार्च, 2023

का.आ. 1491(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 69,(अ) तारीख-05 जनवरी, 2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खण्ड-3, उपखण्ड (ii), तारीख 05 जनवरी, 2023 साल में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 66 के 332/200 से कि.मी. से 367/300 कि.मी. तक (वाटूळ से तळगाव सेक्शन) तक के भूखण्ड के निर्माण (चार लेन का बनाने/चौड़ा करने), अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "19 जनवरी, 2023 " को "दैनिक तरुण भारत" और 20 जनवरी, 2023 "दैनिक गोवा टाइम्स " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के रत्नागिरी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 66 के 332/200 से कि.मी. से 367/300 कि.मी. तक (वाटूळ से तळगाव सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: रत्नागिरी					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: राजापूर				
	गांव का नाम: पन्हेले तर्फे सौंदळ				
1	1147 Part	निजी	एग्रीकल्चर	0.052	दिनकर प्रकाश तावडे. (११४७ पार्ट)
	गांव का नाम: वाटूळ				
2	891 A Part	निजी	एग्रीकल्चर	0.047	सुरेश सदाशिव चव्हाण, सुहास सदाशिव चव्हाण, श्यामकांत सदाशिव चव्हाण, राधिका मारुती कदम, शितल शशिकांत कदम, अमेय रमेश चव्हाण, अलका रमेश चव्हाण, स्नेहलता शरद चव्हाण, मनोहर सिताराम चव्हाण, वसंत शिवराम चव्हाण, सदानंद सिताराम चव्हाण, प्रेमा प्रभाकर विश्वासराव, शैला विश्वनाथ मोरे, सरोजनी रामदास जाधव, अनुसया मुकुंद चव्हाण, जनार्दन मुकुंद चव्हाण, नंदकुमार मुकुंद चव्हाण, गंगाराम शिवराम चव्हाण, सुनिल चंद्रकांत चव्हाण, अनिल चंद्रकांत चव्हाण, कल्पना महेश मांजरेकर, भक्ती सुनिल साळुंखे, शोभा चंद्रकांत चव्हाण, प्राजक्ता रविंद्र चव्हाण, मधुकर मुरारी चव्हाण, इंदुमती

					दत्ताराम चव्हाण, विजय दत्ताराम चव्हाण, विजया विजय साळुंखे, अर्चना अनंत इंदूलकर, स्मिता सुहास विश्वासराव, प्रदीप धनाजी चव्हाण, स्वप्नाली सुरेश ब्रीद, जितेंद्र श्रीधर चव्हाण, नितीन श्रीधर चव्हाण, जयती अभिनंदन मोरे, श्रीकांता श्रीधर चव्हाण, शशांक दिलीप चव्हाण, अपेक्षा प्रकाश जाधव, शलाका वृषाल पवार, दिपाली दिलीप चव्हाण, सुलोचना सदाशिव चव्हाण, मधुकर मुरारी चव्हाण. (८९१ अ पार्ट)
3	891 B Part	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.02	शितल शशिकांत कदम, सुलोचना सदाशिव चव्हाण, सुरेश सदाशिव चव्हाण, श्यामकांत सदाशिव चव्हाण, राधिका मारुती कदम, सुहास सदाशिव चव्हाण, शशांक दिलीप चव्हाण, अपेक्षा प्रकाश जाधव, शलाका वृषाल पवार, दिपाली दिलीप चव्हाण. (८९१ ब पार्ट)
4	891/C Part	निजी	एग्रीकल्चर	0.0006	भालचंद्र आत्माराम सावंत. (८९१/क पार्ट)
5	892/1 Part [892/1A/2/1]	निजी	एग्रीकल्चर	0.077	भीकू सोनु मांडवकर. (८९२/१ पार्ट [८९२/१अ/२/१])
6	892/2 Part	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0294	जगन्नाथ निळकंठ चव्हाण. (८९२/२ पार्ट)
7	901 Part	निजी	एग्रीकल्चर	0.014	शैलेश सिताराम चव्हाण, शिला सिताराम चव्हाण, सुषमा सुरेश कदम, वसंत मोरेश्वर चव्हाण, दत्ताराम ज्ञानेश्वर चव्हाण, मंगेश ज्ञानेश्वर चव्हाण, नारायण यशवंत चव्हाण, तुकाराम यशवंत चव्हाण, हरीष नामदेव चव्हाण, मनीष नामदेव चव्हाण, सुनिता नामदेव चव्हाण, राहुल आत्माराम चव्हाण, ऋषिकेश आत्माराम चव्हाण, अंजली

					आत्माराम चव्हाण, शितल शशिकांत लाखण, सुप्रिया जयवंत साळुंके, हेमंत बुधाजी कदम. (९०१ पार्ट)
8	902 Part	निजी	एग्रीकल्चर	0.011	सरकार गुरांची गोठण, ग्रामपंचायत वाटुळ. (९०२ पार्ट)
9	905 Part	निजी	एग्रीकल्चर	0.024	महेश मनोहर सरफरे, सुनिल मनोहर सरफरे, प्रतिभा प्रदिप गोरेगावकर, मनिषा अशोक कदम, विक्रांत वसंत सरफरे, विकास वसंत सरफरे, वृंदा वसंत सरफरे, सुरेखा मनोहर सरफरे, अनिता संजीव सावंत, सुमित श्रीधर सरफरे, अजिता अजय सावंत, चंदशेखर श्रीधर सरफरे. (९०५ पार्ट)
			कुल	0.275	

[फा. सं. RW/NH-37014/20/2013-NHDP-IV A/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th March, 2023

S.O. 1491(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number S.O.69 (A) Dated 05 January, 2023 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four-laning, etc.) , maintenance, management and operation of National Highway No 66 on the stretch of land from Km. 332/200 to Km. 367/300 (Watul-Talgaon Section) in district of Ratnagiri in the State of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Tarun Bharat” and “Dainik Goa Times” both dated 19 January, 2023 and 20 January, 2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure falling within the stretch of land from Km. 332/200 to Km. 367/300 (Watul –Talgaon Section) on the National Highway No. 66 in the State of Maharashtra

State: MAHARASHTRA			District: RATNAGIRI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Rajapur				
	Village: Panhale Tarfe Saundal				
1	1147 Part	Private	Agriculture	0.052	Dinkar Prakash Tawde. 1147 Part
	Village: Watul				
2	891 A Part	Private	Agriculture	0.047	Suresh Sadashiv Chavan, Suhas Sadashiv Chavan, Shyamkant Sadashiv Chavan, Radhika Maruti Kadam, Shital Shashikant Kadam, Amey Ramesh Chavan, Alka Ramesh Chavan, Snehalata Sharad Chavan, Manohar Sitaram Chavan, Vasant Shivram Chavan, Sadanand Sitaram Chavan, Prema Prabhakar Vishwasrao, Shaila Vishwanath More, Sarojini Ramdas Jadhav, Anusaya Mukund Chavan, Janardan Mukund Chavan, Nandkumar Mukund Chavan, Gangaram Shivram Chavan, Sunil Chandrakant Chavan, Anil Chandrakant Chavan, Kalpana Mahesh Manjrekar, Bhakti Sunil Salunkhe, Shobha Chandrakant Chavan, Prajakta Ravindra Chavan, Madhukar Murari Chavan, Indumati Dattaram Chavan, Vijay Dattaram Chavan, Vijaya Vijay Salunkhe, Archana Anant Indulkar, Smita Suhas Vishwasrao, Pradeep Dhanaji Chavan, Swapnali Suresh Breath, Jitendra Sridhar Chavan, Nitin Sridhar Chavan, Jayati Abhinandan More, Srikant Sridhar Chavan Shashank Dilip Chavan, Apeksha Prakash Jadhav, Shalaka Vrishal Pawar, Dipali Dilip Chavan, Sulochana Sadashiv Chavan, Madhukar Murari Chavan. 891 A Part
3	891 B Part	Private	Non Agriculture	0.02	Shital Shashikant Kadam, Sulochana Sadashiv Chavan, Suresh Sadashiv Chavan, Shyamkant Sadashiv Chavan, Radhika Maruti Kadam, Suhas Sadashiv Chavan, Shashank Dilip Chavan, Apeksha Prakash Jadhav, Shalaka Vrishal Pawar, Dipali Dilip Chavan. 891 B Part
4	891/C Part	Private	Agriculture	0.0006	Bhalchandra Atmaram Sawant. 891 C Part
5	892/1 Part [892/1A/2/1]	Private	Agriculture	0.077	Bhiku Sonu Mandvkar. 892/1 Part [892/1A/2/1]
6	892/2 Part	Private	Non Agriculture	0.0294	Jaganath Nilkhanth Chavan. 892/2 Part

7	901 Part	Private	Agriculture	0.014	Shailesh Sitaram Chavan, Shila Sitaram Chavan, Sushma Suresh Kadam, Vasant Moreshwar Chavan, Dattaram Dnyaneshwar Chavan, Mangesh Dnyaneshwar Chavan, Narayan Yashwant Chavan, Tukaram Yashwant Chavan, Harish Namdev Chavan, Manish Namdev Chavan, Sunita Namdev Chavan, Rahul Atmaram Chavan, Rishikesh Atmaram Chavan, Anjali Atmaram Chavan, Shital Shashikant Lakhani, Supriya Jaywant Salunke, Hemant Budhaji Kadam. 901 Part
8	902 Part	Private	Agriculture	0.011	Sarkar Guranchi Gothan, Grampanchayat Watul. 902 Part
9	905 Part	Private	Agriculture	0.024	Mahesh Manohar Sarfare, Sunil Manohar Sarfare, Pratibha Pradip Goregaonkar, Manisha Ashok Kadam, Vikrant Vasant Sarfare, Vikas Vasant Sarfare, Vrinda Vasant Sarfare, Surekha Manohar Sarfare, Anita Sanjeev Sawant, Sumit Sridhar Sarfare, Ajita Ajay Sawant, Chandshekhar Sridhar Sarfare. 905 Part
			TOTAL	0.275	

[F. No. RW/NH-37014/20/2013-NHDP-IV A/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.